[image: Калининский_2]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06 ноября 2024 года № 1521

г. Калининск

О внесении изменений в постановление
администрации Калининского
муниципального района Саратовской
области от 11.03.2024 года № 239

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства области от 08.06.2022 года № 469-П «О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 07.11.2005 года № 381-П», руководствуясь Уставом Калининского муниципального района Саратовской области, в целях совершенствования координации деятельности муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в выполнении мероприятий по снижению риска, смягчению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, работы по реализации государственной политики в области пожарной безопасности на территории района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Калининского муниципального района Саратовской области от 11.03.2024 года № 239 «О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации Калининского муниципального района» следующие изменения: приложение №1 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Калининского муниципального района Саратовской области от 13.09.2024 года № 1215 «О внесении изменений в постановление администрации Калининского муниципального района Саратовской области от 11.03.2024 года № 239».
3. Начальнику отдела по работе со средствами массовой информации и информационных технологий администрации муниципального района Фроловой Л.М. разместить, настоящее постановление на официальном сайте администрации Калининского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района Кузину Т.Г.

Глава муниципального района                                                          В.Г. Лазарев

Исп.: Курочкина А.В.
Приложение
к постановлению
администрации МР
от 06.11.2024 года №1521

Должностной состав
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности Калининского
муниципального района

Председатель комиссии:
Глава муниципального района

Заместитель председателя комиссии:
Первый заместитель главы администрации муниципального района

Секретарь комиссии:
Консультант отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации муниципального района

Члены комиссии:
Заместитель главы администрации муниципального района по социальной сфере;
Начальник управления сельского хозяйства и продовольствия администрации муниципального района;
Начальник управления образования администрации муниципального района;
Начальник управления финансов администрации муниципального района;
Начальник отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации муниципального района;
Начальник управления жилищно - коммунального хозяйства администрации муниципального района;
Начальник управления экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района;
Начальник МКУ КМР «ЕДДС»;
Директор МКУ КМР «Чистый город»;
Директор МКУ «Калининсктепло»;
Начальник части 42 - ПСЧ ФПС (по охране г. Калининска) (по согласованию);
Главный врач ГУЗ СО «Калининская РБ» (по согласованию);
Директор ООО «СЕРПАНТИН» (по согласованию);
Директор филиала ПАО «Газпром газораспределение Саратовская область» в г. Калининске (по согласованию);
Начальник филиала Калининских РЭС ПАО «Россети Волга» - «Саратовские РС» Правобережного производственного отделения (по согласованию);
Начальник отделения - главный инженер Калининского отделения филиала «Балашовские МЭС» (по согласованию);
Директор Калининского филиала ФГБУ «Управление Саратовмелиоводхоз» (по согласованию);
Начальник МО МВД России «Калининский» (по согласованию);
Директор ГАУ «Калининский лесхоз» (по согласованию);
Главный лесничий Калининского лесничества (по согласованию);
Директор ГУП СО «Облводоресурс - Калининский» (по согласованию);
Начальник ОГУ «Калининская СББЖ» (по согласованию);
Начальник ОНД и ПР по Калининскому, Лысогорскому и Самойловскому районам Саратовской области УНД и ПР ГУ МЧС России по Саратовской области  (по согласованию).

_________________________
image1.jpeg